新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ７ 年 ２ 月 ５ 日

報 道 各 位

    新潟市経済部企業誘致課

株式会社サーバーワークスの進出報告会について（ご案内）

 このたび、新潟県とともに誘致を進めてまいりました株式会社サーバーワークス（本社：東京都新

宿区）の本市進出が決定しました。
 令和７年２月１２日（水）１６時００分より新潟県庁東回廊第２応接室にて、新潟県副知事、新

潟市副市長、同社代表取締役社長他による進出報告会を下記の通り行いますので、取材のご協力を

お願い致します。

記

１ 進出報告会の概要（公開）

内容

〔日 時〕令和７年２月１２日（水）１６：００～１６：２０

〔会 場〕新潟県庁 東回廊 第２応接室

〔出席者〕株式会社サーバーワークス

代表取締役社長    大石 良（おおいし りょう）氏

サービス管掌執行役員 玉木 雄二（たまき ゆうじ）氏

新潟県：  笠鳥副知事 他

新潟市：  井崎副市長 他

〔内 容〕①新潟市進出に関する報告 ②写真撮影

２ 新潟オフィス概要

事業内容
「Amazon Web Services（AWS）」事業に伴うインフラ、アプリケーション管理、保

守、監視、サポート等のマネージドサービス等

所在地 新潟市中央区東大通１丁目３番１号 ＩＮＰＥＸ新潟ビルディング ６階

採用予定数 ５年間で２５名予定

３ 企業概要

所在地(本社) 東京都新宿区揚場町１番２１号 飯田橋升本ビル２階

代表者名 代表取締役社長 大石 良（おおいし りょう）氏

創業年月日 平成１２年２月

資本金･従業員数 ３２億５，５９０万円（令和６年５月時点）・２９４名（令和６年５月時点）

事業内容 ＡＷＳのインテグレーション、リセール及びマネージドサービスの提供

【お問合せ先】

○株式会社サーバーワークス 社長室 広報 川嶋、田上

 電話:03-5579-8029  メール: pr@serverworks.co.jp
○新潟市経済部企業誘致課 佐藤

電話:025-226-1689

mailto:pr@serverworks.co.jp